

法人単位事業活動計算書

(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	3,261,736,970	3,178,780,371	82,956,599
	老人福祉事業収益	258,309,424	234,094,539	24,214,885
	保育事業収益	234,466,162	232,791,232	1,674,930
	障害福祉サービス等事業収益	13,920,316	11,715,175	2,205,141
	医療事業収益	67,832,832	72,441,123	△4,608,291
	サービス付高齢者住宅事業収益	45,726,503	45,558,446	168,057
	経常経費寄附金収益	50,000	410,500	△360,500
	サービス活動収益計(1)	3,882,042,207	3,775,791,386	106,250,821
	費用			
	人件費	2,497,713,962	2,423,811,835	73,902,127
	事業費	561,793,474	536,173,586	25,619,888
	事務費	538,113,501	587,384,398	△49,270,897
	利用者負担軽減額	1,255,609	1,207,256	48,353
減価償却費	319,327,613	320,032,212	△704,599	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△140,015,674	△140,350,365	334,691	
徴収不能額	54,900	0	54,900	
サービス活動費用計(2)	3,778,243,385	3,728,258,922	49,984,463	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	103,798,822	47,532,464	56,266,358	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	120,000	144,000	△24,000
	受取利息配当金収益	97,330	87,348	9,982
	その他のサービス活動外収益	17,970,813	14,491,137	3,479,676
	サービス活動外収益計(4)	18,188,143	14,722,485	3,465,658
	費用			
	支払利息	5,879,412	7,006,507	△1,127,095
その他のサービス活動外費用	6,865,857	5,758,255	1,107,602	
サービス活動外費用計(5)	12,745,269	12,764,762	△19,493	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,442,874	1,957,723	3,485,151	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	109,241,696	49,490,187	59,751,509	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,502,525	21,711,850	△20,209,325
	固定資産売却益	699,999	109,939	590,060
	特別収益計(8)	2,202,524	21,821,789	△19,619,265
	費用			
	資産評価損	0	2,150,160	△2,150,160
固定資産売却損・処分損	6,950,964	2,332,926	4,618,038	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	20,751,850	△20,751,850	
特別費用計(9)	6,950,964	25,234,936	△18,283,972	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△4,748,440	△3,413,147	△1,335,293	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	104,493,256	46,077,040	58,416,216	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	3,293,556,764	3,406,606,891	△113,050,127
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,398,050,020	3,452,683,931	△54,633,911
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	17,779,965	14,500,000	3,279,965
	その他の積立金積立額(16)	133,557,653	173,627,167	△40,069,514
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,282,272,332	3,293,556,764	△11,284,432